
  

1 
 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΟΙΝΟΥ ΚΑΙ  
ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:  Αχαρνών 2  
Τ.Κ.: 10176, Αθήνα 
Πληροφορίες: Β. Περράκης 
Τηλ.:   210 2124481 
e-mail: vperrakis@minagric.gr 
            
 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 Αθήνα,   13  Αυγούστου  2024  
 Αριθ. Πρωτ.: 715/245295 
 
 

 
ΠΡΟΣ: Πίνακα Αποδεκτών  
             
ΚΟΙΝ.: Πίνακα Αποδεκτών 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Προέγκριση προσωρινού πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην 

Παρέμβαση Π2-58.4 «Ενημέρωση για την υπεύθυνη κατανάλωση οίνων και το 

ενωσιακό καθεστώς των προστατευόμενων ονομασιών προέλευσης και των 

προστατευόμενων γεωγραφικών ενδείξεων – δράσεις ενημέρωσης σχετικά με τους 

οίνους της Ένωσης που διεξάγονται στα κράτη μέλη και οι οποίες ενθαρρύνουν την 

υπεύθυνη κατανάλωση οίνου ή προωθούν συστήματα ποιότητας της Ένωσης που 

καλύπτουν τις ονομασίες προέλευσης και τις γεωγραφικές ενδείξεις»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 16 της αριθμ. 571/199875/9.07.2024 απόφασης των Υπουργών 

Εξωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (L 435 και διορθ. L 

181/2022 και L 227/2022), του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/126 της 

Επιτροπής (L 020) και του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής (L 

232), σχετικά με την παρέμβαση Π2-58.4 “Ενημέρωση για την υπεύθυνη κατανάλωση 

οίνων και το ενωσιακό καθεστώς των προστατευόμενων ονομασιών προέλευσης και των 

ΑΔΑ: ΡΦΛ44653ΠΓ-ΞΡΑ



  

2 
 

προστατευόμενων γεωγραφικών ενδείξεων – δράσεις ενημέρωσης σχετικά με τους οίνους 

της Ένωσης που διεξάγονται στα κράτη μέλη και οι οποίες ενθαρρύνουν την υπεύθυνη 

κατανάλωση οίνου ή προωθούν συστήματα ποιότητας της Ένωσης που καλύπτουν τις 

ονομασίες προέλευσης και τις γεωγραφικές ενδείξεις” στο πλαίσιο του Στρατηγικού 

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027» (Β′ 4075). 

2. Την υπ’ αρ. C (2022) 8270 final/21.11.2022 εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 

2023-2027 για  ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (CCI: 

2023EL06AFSP001) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τα αιτήματα στήριξης των ενδιαφερόμενων συνοδευόμενα από τα προγράμματα 

ενημέρωσης και τα δικαιολογητικά για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-58.4 «Ενημέρωση για 

την υπεύθυνη κατανάλωση οίνων και το ενωσιακό καθεστώς των προστατευόμενων 

ονομασιών προέλευσης και των προστατευόμενων γεωγραφικών ενδείξεων – δράσεις 

ενημέρωσης σχετικά με τους οίνους της Ένωσης που διεξάγονται στα κράτη μέλη και οι 

οποίες ενθαρρύνουν την υπεύθυνη κατανάλωση οίνου ή προωθούν συστήματα ποιότητας 

της Ένωσης που καλύπτουν τις ονομασίες προέλευσης και τις γεωγραφικές ενδείξεις»  

σύμφωνα με το άρθρο 14 της ΚΥΑ αριθμ. 571/199875/9.07.2024 (Β′ 4075).  

4. Το από 13.08.2024 Φύλλο Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης με προσωρινό 

πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-58.4 «Ενημέρωση για την 

υπεύθυνη κατανάλωση οίνων και το ενωσιακό καθεστώς των προστατευόμενων 

ονομασιών προέλευσης και των προστατευόμενων γεωγραφικών ενδείξεων – δράσεις 

ενημέρωσης σχετικά με τους οίνους της Ένωσης που διεξάγονται στα κράτη μέλη και οι 

οποίες ενθαρρύνουν την υπεύθυνη κατανάλωση οίνου ή προωθούν συστήματα ποιότητας 

της Ένωσης που καλύπτουν τις ονομασίες προέλευσης και τις γεωγραφικές ενδείξεις» 

σύμφωνα με την 4 του άρθρου 16 της ΚΥΑ αριθμ. 571/199875/9.07.2024 (Β′ 4075). 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.́ Εκδίδουμε προσωρινό πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-

58.4 «Ενημέρωση για την υπεύθυνη κατανάλωση οίνων και το ενωσιακό καθεστώς των 

προστατευόμενων ονομασιών προέλευσης και των προστατευόμενων γεωγραφικών 

ενδείξεων – δράσεις ενημέρωσης σχετικά με τους οίνους της Ένωσης που διεξάγονται στα 

κράτη μέλη και οι οποίες ενθαρρύνουν την υπεύθυνη κατανάλωση οίνου ή προωθούν 

ΑΔΑ: ΡΦΛ44653ΠΓ-ΞΡΑ



  

3 
 

συστήματα ποιότητας της Ένωσης που καλύπτουν τις ονομασίες προέλευσης και τις 

γεωγραφικές ενδείξεις».  

2. Οι αιτήσεις στήριξης προγραμμάτων ενημέρωσης έχουν καταταγεί κατά φθίνουσα σειρά 

βαθμολογίας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Επιλέξιμες για στήριξη είναι οι αιτήσεις 

που συγκεντρώνουν συνολική βαθμολογία άνω των τριάντα (30) βαθμών. Όταν το 

συνολικό αιτούμενο ποσό των επιλέξιμων αιτήσεων υπερβαίνει τον διαθέσιμο 

προϋπολογισμό, επιλέγονται οι αιτήσεις κατά φθίνουσα σειρά ως προς την κατάταξη έως 

την εξάντληση του διαθέσιμου προϋπολογισμού. 

4. Οι αιτούντες θα πρέπει μετά την ενημέρωση τους για την ανάρτηση της απόφασης 

προέγκρισης προσωρινού πίνακα κατάταξης να προβούν σε υποβολή, στη Διεύθυνση 

Προώθηση Γεωργικών Προϊόντων, ενδικοφανούς προσφυγής κατά αυτού εφόσον δεν 

αποδέχονται το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, συνοδευόμενης από τα κατά περίπτωση 

σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά τεκμηρίωσης αυτής  σύμφωνα με την παρ. 8 του 

άρθρου 16 της ανωτέρω ΚΥΑ. 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 

α/α Αριθμός πρωτοκόλλου / 
ημερομηνία αίτησης  

Βαθμολογία Προέγκριση προϋπολογισμού 
(€) 

1 617/222392/26.07.2024 90 25.088,00€ 
2 626/223245/26.07.2024 76 119.296,11€ 
3 632/223740/26.07.2024 76 264.920,00€ 
4 613/222286/26.07.2024 - - 
5 631/223735/26.07.2024 - - 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   
 
 

       ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Ι. ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΦΛ44653ΠΓ-ΞΡΑ



  

4 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
1.Γεν. Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών κ.  Δ. Παπαγιαννίδης 
2. ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
 
2. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
- Υπουργός κ. K. Τσιάρας 
- Υφυπουργός κ. Χ. Κέλλας 
- Υφυπουργός κ. Δ. Σταμενίτης 
- Γεν. Γραμματέας Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ Γ. Στρατάκος 
- Γεν. Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων κ. Κ. Μπαγινέτας 

ΑΔΑ: ΡΦΛ44653ΠΓ-ΞΡΑ


		2024-08-13T15:01:12+0300
	Athens




